2

ПРОЕКТ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]Красное

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Красненский район» от 27 декабря 2021 года №129 «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета Красненского района некоммерческим организациям на реализацию социально-значимых проектов»

	В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 21 сентября 2022 года  № 1666 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства  Российской Федерации» администрация Красненского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Красненский район» от 27 декабря 2021 года №129  «Об утверждении порядка предоставления субсидий из бюджета Красненского района некоммерческим организациям на реализацию социально-значимых проектов» следующие изменения:
- пункт 1.9 раздела I «Общие положения» изложить в следующей редакции: «1.9. Информация размещается Отделом, как получателем бюджетных средств на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно - коммуникационной  сети «Интернет» (далее - единый портал)  (в разделе единого портала) сведений о предоставлении субсидий НКО на реализацию социально значимых проектов размещается не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия решения Муниципального совета Красненского района о бюджете муниципального района на соответствующий финансовый год и плановый период (решения Муниципального совета Красненского района о внесении изменений в решение о бюджете муниципального района на соответствующий финансовый год и плановый период)»;
 - подпункт 12) пункта 3.1 раздела III «Порядок проведения отбора» изложить в следующей редакции:
«12) даты размещения результатов конкурса на едином портале, а также на официальном сайте Отдела, информационном портале, которая не может быть позднее четырнадцатого календарного дня, следующего за днем определения победителей конкурса.
Сроки размещения информационного сообщения о проведении конкурса не должны превышать 3 (трех) рабочих дней с даты издания приказа Отдела о проведении конкурса с указанием даты начала подачи или окончания приема предложений (заявок) участников отбора, которая не может быть ранее:
30-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам конкурса;
10-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и отсутствует информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора;
5-го календарного дня, следующего за днем размещения объявления о проведении отбора, в случае если получатель субсидии определяется по результатам запроса предложений и имеется информация о количестве получателей субсидии, соответствующих категории отбора».
3. Отделу информатизации, делопроизводства, взаимодействия со СМИ администрации района (Лытнев А.А.) опубликовать настоящее постановления в порядке, предусмотренном Уставом муниципального района «Красненский район» Белгородской области, и разместить на официальном  сайте администрации Красненского района в сети «Интернет» по адресу: krasnenskijkrasnenskij-r31.gosweb.gosuslugi.ru/
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района - председателя комитета по социальной политике Борисову Г.Н.

Глава администрации
Красненского района                                                  А.Ф. Полторабатько